ANO XIII | Nº 1.071 | 13 de Maio de 2020 a 14 de Maio de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
EXTRATO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo Administrativo nº: 1.983/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
REPRESENTADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE S/A
OBJETO: Tem por objeto o reconhecimento de
dívida, no valor total de R$ 103.403,99 ( cento e
três mil, quatrocentos e três reais e noventa e
nove centavos), em favor de OI S/A.
PERIODOS CORRESPONDENTES:
Setembro de 2018 à Outubro de 2019 e Setembro de
2019 à Dezembro de 2019
VALOR GLOBAL: R$ 103.403,99 (cento e três mil,
quatrocentos e três reais e noventa e nove
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
EXTRATO DO CONTRATO SOB O N°. 038/2019
ADITIVO Nº 01 – PRAZO e VALOR
Processo Administrativo nº: 2.400/2018, 3.461/2018,
3.408/2018 e 1.139/2018.
CONTRATANTE: Município de Armação dos Búzios,
representado pela Secretaria Municipal de
Administração, pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda e pela
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia.
CONTRATADA: Pacífico Cardoso LTDA EPP.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação dos serviços de manutenção preventiva
e corretiva de Ar condicionado.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n°.
050/2018
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 57, II da Lei n°.
8.666/1993
VALOR:R$ 65.037,48 (sessenta e cinco mil,
trinta e sete reais e quarenta oito centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
EXTRATO DO CONTRATO SOB O N°. 039/2019
ADITIVO Nº 01 – PRAZO e ERRATA
Processo Administrativo nº: 2.400/2018, 3.461/2018,
3.408/2018 e 1.139/2018.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA: Pacífico Cardoso LTDA EPP.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação do serviços de manutenção preventiva
e corretiva de Ar-condicionado.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n°.
050/2018
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 57, II da Lei n°.
8.666/1993
PRAZO: 12 (doze) meses
ERRATA: CLÁSULA SEGUNDA: Serve o presente de
Errata para que onde se lia no Contrato nº
039/2019: “038/2019”, Leia-se: “039/2019”.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
EXTRATO DO ADITIVO DO CONTRATO SOB O N°.
039/2014
TERMO ADITIVO N°. 10
Processo Administrativo nº: 12101/2014
CONTRATANTE: Município de Armação dos Búzios,
representado pela Secretaria de Obras e
Saneamento
CONTRATADO: Construtora IMS LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada
para realização da obra de terraplanagem,
drenagem e pavimentação do Bairro de Boa Vista.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Concorrência Pública
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 22, Inciso I, Lei
8.666/93
VALOR: Fica aditado o valor do contrato,
para acrescentar a quantia de R$ 422.306,39
(quatrocentos e vinte e dois mil, trezentos
e seis reais e trinta e nove centavos)
correspondente ao acréscimo de 4,77% do
valor original do contrato.